REPUBLIKA E SHOQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

KKDM/Nr.{ &9 Prot. Tirané, mé 12 /08 /2025

Lutemi referoni kété numer né pergjigje

VENDIM
Nr.22. date 12 /08 /2025

NE LIDHJE ME PROGRAMIN E PUNES PER REALIZIMIN E AUDITIMIT TE
PERFORMANCES NE SEKTORIN E DIGAVETE MEDHA

Né mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 "Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin
dhe Mirembajtjen ¢ Digave dhe Dambave”, VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 "Pér Miratimin ¢
Rregullores pér Sigurine e Digave dhe Dambave”, Komiteti Kombétar i Digave t&¢ Médha
(KKDM) mori ne shqyrtim programin e punes te paraqitur nga Kontrolli i larte 1 Shtetit (KLSH)
né lidhje me realizimin e Auditimit té performances né sektorin e digave t¢ médha. Pas
diskutimeve té t€ gjithe antaréve te pranishem, KKDM

VENDOSI:
|- Té shpreh dakordesine per programin e punes, bashkelidhur ketij Vendimi, te
paraqitur nga KLSH ne lidhje me Auditimin e performances ne sektorin e digave te
medha:

2- Té informoj Ministrine e Infrastruktures dhe Energjise (MIE) ne lLdhje me
programin ¢ punes me synimin e sigurimit te kushteve te punes dhe ambienteve per
ekipin e KLSH gjate periudhes sé realizimit te projektit per auditimin e performances ne
sektorin e digave te medha:

3- Bazuar né programin e mesiperm, SKDM mund t€ vendos né€ dispozicion t& ekipit té
KLSH te gjithe dokumentacionin zyrtar né lidhje me vendimet e KKDM dhe
korrespondencen e KKDM me shfrytezuesit ¢ digave te medha dhe Institucionet
gendrore per performancén e sigurisé, monitorimit dhe shfrytézimit t€ digave t€ médha

Per ndjekjen e zbatimit te ketij Vendimi ngarkohet Sekretariati Kombétar 1 Digave t&€ médha
(SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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